МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 мая  2020 года             № 581

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 30.05.2013 № 442
«О Правилах использования водных объектов
 общего пользования для личных и бытовых нужд
на территории Рыбинского муниципального района»

На основании Федерального закона от 16.12.2019 № 431-ФЗ "О внесении
изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации", ст. 22 Устава Рыбинского муниципального района

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального

района от 30.05.2013 № 442 «О Правилах использования водных объектов общего
пользования для личных и бытовых нужд на территории Рыбинского муниципального
района» следующие изменения:

1.1 в преамбуле решения слова «частью 2» заменить словами «частью 4»;
1.2. в пункте 4 решения слова «(председатель - Жемеров П.А.)» заменить словами

«(председатель - Федорова Е.В.)».
2. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования для

личных и бытовых нужд на территории Рыбинского муниципального района,
утвержденные решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от
30.05.2013 № 442  следующие изменения:

2.1. дополнить пункт 1.4 абзацем десятым следующего содержания:
«- донный грунт - грунт дна водных объектов, извлеченный при проведении

дноуглубительных, гидротехнических работ, строительстве, реконструкции, эксплуатации
гидротехнических и иных сооружений, искусственных островов, установок,
расположенных на водных объектах, создании и содержании внутренних водных путей
Российской Федерации, предотвращении негативного воздействия вод и ликвидации его
последствий и в иных случаях, установленных федеральными законами.";

2.2. абзац десятый считать абзацем одиннадцатым;
2.3. дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. Донный грунт может быть использован в случаях, предусмотренных

Водным Кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.
По решению администрации Рыбинского муниципального района донный грунт

может быть использован для обеспечения муниципальных нужд или в интересах
физического лица, юридического лица, осуществляющих проведение дноуглубительных и
других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, при условии, что

consultantplus://offline/ref=D3CAD660F3F0E0A26580461DC5BAC9FB2C27DD0BC3B86BF0C0CEC20DB33D3601011C28F5E3E6C8ED01E12C82CB6057G
consultantplus://offline/ref=0CB06A6D7DD065669410765D58D2C4D55855BC67BDE5B60ED0B2DCC5D96DF89E436E14A3F9776FD1096CC2DE3999806A66AAAEA9EDAF235AS4y5L

донный грунт не содержит твердых полезных ископаемых, не относящихся к
общераспространенным полезным ископаемым.

Порядок использования указанного в абзаце два пункта 2.9 настоящих Правил
донного грунта определяется уполномоченным Правительством Российской Федерации
федеральным органом исполнительной власти, если иное не установлено федеральными
законами.

Донный грунт может использоваться для предотвращения негативного
воздействия вод при возникновении чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий
таких ситуаций в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, в
соответствии с законодательством в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций.».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
4. Решение вступает в силу с 14.06.2020.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам местного самоуправления (председатель - Федорова Е.В.).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района               А.В. Малышев

consultantplus://offline/ref=ED58F17B218C2C5678EE4B2D2A8743F143918A2BCCDD09D6DA4B9E2E9853B4F45F7121B749DF44E1D91EB2F7D31B3446150398653001F518y803L
consultantplus://offline/ref=ED58F17B218C2C5678EE4B2D2A8743F141948B2BC0DB09D6DA4B9E2E9853B4F44D7179BB48DF5AE1DF0BE4A695y40EL

	от 26 мая  2020 года             № 581